
Συνεδρίαση : 07/2018                     Τετάρτη  11 / 4 / 2018                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  29/2018 

Πρακτικά Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  07/2018  

ΑΠΟΦΑΣΗ  29/2018  

 
 
 
 
 
Στην Καλαμάτα σήμερα, την 11η  Απριλίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων, στο Δημοτικό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην υπ΄ αριθμ. 

7/2018 συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας, μετά την με αριθμ. 

πρωτ. 14333/5-4-2018 πρόσκληση της Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του 

Συμβουλίου. 

 

 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα μέλη του Συμβουλίου  οι κ.κ. : 1) Φοίφα Τασία 

Πρόεδρος του Συμβουλίου,   2)  Θωμόπουλος  Δημήτριος, 3)  Κατσαράκης Πέτρος, 4) Κοκκίνη 

Ευαγγελία, 5) Λεβέντη Ναταλία,  6) Μητσέας  Δημήτριος, 7)  Μπιτσάνης  Νικόλαος, 8) Ξανθάκη 

Αθηνά, 9)  Τσιφιλιτάκος  Δημήτριος και 10) Ψυλάκη  Μαρία.  

 

Δεν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν, τα μέλη κ.κ. 1) Αθανασοπούλου Αικατερίνη, 2) 

Αντωνόπουλος Αθανάσιος, 3) Γαϊτάνης Φώτιος, 4) Ζόμπολος Χρήστος και 5) Λύρας 

Παναγιώτης.  

 
 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  συνεδρίασης.   

 

 



Συνεδρίαση : 07/2018                     Τετάρτη  11 / 4 / 2018                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  29/2018 

Πρακτικά Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από την Πρόεδρο του Συμβουλίου για συζήτηση το 4ο  θέμα της 

ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

Εκμίσθωση χώρων εντός του Κεντρικού Σιδηροδρομικού Σταθμού Καλαμάτας για τη λειτουργία 
θερινού κινηματογράφου. 

 

Εισηγούμενη το θέμα η κα Πρόεδρος αναφέρεται στην από 5-4-2018 εισήγηση του 
Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου σε θέματα δημοτικής περιουσίας κ. Φάβα Γεωργίου, που 
ήταν στο φάκελο του θέματος για ενημέρωση του Σώματος και έχει αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
 
Θέμα: Εκμίσθωση χώρων εντός του Κεντρικού Σιδηροδρομικού Σταθμού Καλαμάτας για τη 

λειτουργία θερινού κινηματογράφου.  

  

 Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Νόμου 3852/10 

2) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 13 του ΒΔ 24/9-20-10-58, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 3 του Ν. 1080/80   

3) Το Π.Δ. 270/81 (ΦΕΚ 77/30.03.1981,Τεύχος Α’) περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας 

και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και 

κοινοτήτων, 

4) Το αριθμ. πρωτ. 11528/13-03-2018 έγγραφο μας προς την ΓΑΙΑ ΟΣΕ Α.Ε., με το οποίο έχουμε 

ζητήσει την παραχώρηση των ακάλυπτων εκτάσεων Α,Β,Γ και Δ του Κεντρικού Σιδηροδρομικού 

Σταθμού Καλαμάτας, για τη λειτουργία θερινού κινηματογράφου.  

 

                                                            Εισηγούμαστε: 

 

       Την έγκριση παραχώρησης χώρων του Κεντρικού Σιδηροδρομικού Σταθμού Καλαμάτας για την 

λειτουργία θερινού κινηματογράφου.  

        Η παραχώρηση αφορά το δικαίωμα χρήσης χώρου εντός του κτιρίου (02) του Κ.Σ.Σ. Καλαμάτας, 

το οποίο έχουμε μισθώσει από την ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε με το από 30/3/2016 Ιδιωτικό Συμφωνητικό 

Μίσθωσης καθώς και μέρους των ακάλυπτων εκτάσεων, Α,Β,Γ και Δ, η παραχώρηση των οποίων έχει 

ζητηθεί με το αρ. πρωτ. 11528/13-03-2018 έγγραφο μας προς την ΓΑΙΑ ΟΣΕ Α.Ε 

Η παρούσα τελεί υπό την αίρεση της παραχώρησης των ανωτέρω ακάλυπτων εκτάσεων, από την ΓΑΙΑ 

ΟΣΕ Α.Ε.  

Για την εκμίσθωση θα διεξαχθεί δημοπρασία, τους όρους της οποίας θα καταρτίσει η Οικονομική 

Επιτροπή. 

                                  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

και ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ  

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  

 

ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 

 



Συνεδρίαση : 07/2018                     Τετάρτη  11 / 4 / 2018                                  ΑΠΟΦΑΣΗ  29/2018 

Πρακτικά Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού 
λαμβάνει υπόψη του τα προαναφερόμενα και τις διατάξεις των άρθρων 65, 73,  83  &  84 του 
Ν. 3852/2010 «Καλλικράτης»,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εκφράζει στο Δημοτικό Συμβούλιο Καλαμάτας τη σύμφωνη γνώμη του  επί της από 
5-4-2017 εισήγησης του Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου κ. Φάββα Γεωργίου, 
η οποία αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής και 
συγκεκριμένα  εκφράζει  τη  σύμφωνη γνώμη του  για την παραχώρηση χώρων του 
Κεντρικού Σιδηροδρομικού Σταθμού Καλαμάτας για την λειτουργία θερινού 
κινηματογράφου.  
  

 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Φοίφα Τασία  1. Θωμόπουλος  Δημήτριος 

  2. Κατσαράκης Πέτρος 

  3. Κοκκίνη Ευαγγελία 

  4. Λεβέντη Ναταλία 

  5. Μητσέας  Δημήτριος 

  6. Μπιτσάνης Νικόλαος 

  7. Ξανθάκη Αθηνά   

  8. Τσιφιλιτάκος  Δημήτριος 

  9. Ψυλάκη  Μαρία 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα, 13 Απριλίου 2018 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 
ΤΑΣΙΑ ΦΟΙΦΑ 

 

 Ο Γραμματέας 
 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος 

 


